
«Чернореченский вестник» № 6, 15 ноября 2023 г.4 стр.

(Продолжение на 2 стр.)

Вестник
Бесплатно№ 6

Чернореченский 
Вестник

15 ноября 2023 года

Решение
Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области шестого созыва

от 15 ноября 2023 года  № 233
О проекте решения Совета депутатов муниципального 

образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области «О бюджете 

муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района  Оренбургской области  на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии со статьей 35 Федерального Закона от 06 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005 года 
№ 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбург-
ской области», Уставом муниципального образования  Черно-
реченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской об-
ласти, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Чернореченский сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области, Положением о проведении публич-
ных слушаний на территории муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области  Совет депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов муници-
пального образования Чернореченский сельсовет «О бюдже-
те муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района  Оренбургской области  на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о порядке учета предложений и 
замечаний по проекту решения «О бюджете муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов», а так же порядка участия жителей в его обсужде-
нии согласно приложению 2.

3. Опубликовать проект решения Совета депутатов муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области «О бюджете муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» в установленном порядке.

4. Назначить проведение публичных слушаний по обсужде-
нию проекта решения Совета депутатов муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области «О бюджете муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» на    27 ноября  2023 года в 18.00 в Доме культуры села 
Черноречье.

5. Специалисту администрации муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Аюповой Н.Н. провести рабо-
ту по осуществлению сбора и учету предложений от жителей 
с. Черноречье, поступающих в процессе обсуждения проекта 
решения Совета депутатов «О бюджете муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов».

6. Контроль над исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой , фи-
нансовой политике и экономическим вопросам (председатель 
Николаева Е.А.).

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН 

Решение
Совета депутатов муниципального образования Чернореченский 

сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  
шестого созыва

от 23 октября 2023 года № 221
Об избрании председателя Совета депутатов муниципального 

образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области

В соответствии с Законом Оренбургской области от 5 ноября 2009 
года  № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных ор-
ганов муниципальных образований в Оренбургской области», Уставом 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области, Регламентом работы Совета депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального об-

разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 2 счетной комиссии по выборам предсе-
дателя Совета депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области шестого созыва 
(протокол прилагается).

2. Считать избранным председателем Совета депутатов муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области шестого созыва депутата по избирательному 
округу № 1 Чекрыгина Евгения Николаевича.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Чернореченский 
вестник».

Заместитель председателя Совета депутатов   
Л.А. ПЕРЕВИЦКИХ

«Чернореченский  
вестник»

Учредитель:  
Администрация 
муниципального 

образования 
Чернореченский  

сельсовет  
Оренбургского района 
Оренбургской области

Редактор: И.А. Плотникова
Адрес издателя  

и редакции: 460539,  
Оренбургская область, 
Оренбургский район,  

с. Черноречье,  
ул. Степная, д. 32

Телефон редакции:  
(3532) 39-39-80

Электронная почта:  
admincher@mail.ru

МЫ В ИНТЕРНЕТЕ:  
наш сайт: https://www.чернореченский.рф/

Типография   
ООО «Руссервис» 

Адрес: 460006,
 г. Оренбург,  

ул. Одесская, 85. 
Телефон:  
(3532)  

77-31-91. 
Тираж 30 экз.

«ВКонтакте»Telegram

Приложение 1 
к решению Совета депутатов

муниципального образования Чернореченский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области

от 15 ноября 2023 года  № 233

Решение
Совета депутатов муниципального образования Чернореченский 

сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  
шестого созыва

от  декабря 2023 года  № __
О бюджете муниципального образования Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района  Оренбургской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Оренбургской 
области от 30 ноября 2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных от-
ношениях в Оренбургской области», Уставом муниципального образова-
ния  Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской об-
ласти, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, 
рассмотрев проект бюджета муниципального образования Черноречен-
ский сельсовет на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на засе-
дании постоянной комиссии, публичных слушаниях, с учетом внесенных 
изменений и дополнений,  Совет депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол и рекомендации публичных слушаний от     2023 
года №  по результатам обсуждения проекта решения Совета депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет «О бюджете 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района  Оренбургской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 
50 943 574,39 рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 50 943 574,39 рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципально-

го образования на 1 января 2025 года 0,00 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей. Муниципальные 
заимствования в 2024 году и плановых периодов 2025 и 2026 годов не осу-
ществляются.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области на 2025 и на 2026 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2025 год в сумме 
54 114 075,86 рублей и на 2026 год в сумме 56 073 075,86 рублей;

2) общий объем расходов бюджета на 2025 год в сумме 54 114 075,86  
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 349 816,90 
рублей, и на 2026 год в сумме 56 073 075,86 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 2 797 583,79 рублей.

3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2025 год в сумме  0,00 ру-
блей; на 2026 год дефицит в сумме 0,00  рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 
2026 и на 1 января 2027 года не планируется, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям 1 января 2026 и на 1 января 2027 года 
не планируется.

4. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 настоящего решения.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюд-
жетов согласно приложению №2 настоящего решения.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов согласно приложению №3 настоящего решения.

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета 2024 год 2025 год 2026 год

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

178 000,00 178 000,00 178 000,00

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

178 000,00 178 000,00 178 000,00

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

100 000,00 100 000,00 100 000,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 100 000,00 100 000,00 100 000,00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 100 000,00 100 000,00 100 000,00

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

100 000,00 100 000,00 100 000,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 145 400,00 2 461 700,00 156 700,00

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

145 400,00 2 461 700,00 156 700,00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии – 2 311 100,00 –

000 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии для софинансирования расходов по 
капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов

– 2 311 100,00 –

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

145 400,00 150 600,00 156 700,00

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

135 400,00 140 600,00 146 700,00

000 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

10 000,00 10 000,00 10 000,00

ИТОГО ДОХОДОВ 64 047 470,00 66 363 770,00 64 058 770,00

(Полный текст решения Совета депутатов МО Чернореченский сельсовет читайте на официальном сайте администрации МО Чернореченский сельсовет в сети 
Интернет: https://www.чернореченский.рф)

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района  

Оренбургской области от __ декабря 2023 года  №
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
                               (рублей)

КОД НАИМЕНОВАНИЕ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ И ПОДСТАТЕЙ ДОХОДОВ, РАЗДЕЛОВ И 
ПОДРАЗДЕЛОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

2024 г. 2025 г. 2026 г.

0100 Общегосударственные вопросы 33 974 022,90 32 527 386,00 32 515 386,00

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

1 930 866,00 1 930 866,00 1 930 866,00

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  
и представительных органов муниципальных образований

29 000,00 29 000,00 29 000,00

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

6 629 886,90 6 582 520,00 6 570 520,00



«Чернореченский вестник» № 6, 15 ноября 2023 г.2 стр. 3 стр.«Чернореченский вестник» № 6, 15 ноября 2023 г.

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 63 902 070,00 63 902 070,00 63 902 070,00

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 48 408 000,00 48 408 000,00 48 408 000,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 48 408 000,00 48 408 000,00 48 408 000,00

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

48 000 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

400 000,00 400 000,00 400 000,00

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей с сумм 
превышения зарплаты 5 000 000 рублей

8 000,00 8 000,00 8 000,00

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета му-
ниципального образования  Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального образования 
Чернореченский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области 
и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно 
приложению №4 настоящего решения.

8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области на 2024год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению № 5 настоящего решения.

9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению № 6 настоящего решения. Муниципаль-
ное образование Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области в 2024, 2025, 2026 годах заимствования осуществлять 
не будет.

10. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области в валюте РФ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению №7 настоящего решения.

11. Утвердить объем безвозмездных поступлений: субсидии бюдже-
там муниципальных образований на софинансирование мероприятий по 
приведению документов территориального планирования и градостро-
ительного зонирования муниципальных образований Оренбургской об-
ласти в цифровой формат, соответствующий требованиям к отраслевым 
пространственным данным для включения в ГИСОГД Оренбургской об-
ласти на 2024 год. – 352 100,00 руб., для софинансирования расходов по 
капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользо-
вания населенных пунктов на 2025 год в сумме 2 311 100,00 рублей; суб-
венции  бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты на 2024 год – 135 400,00  рублей, на 2025  год – 140 600,00 
рублей на 2026 год – 146 700,00 рублей, на осуществление полномочий 
по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2024 
год – 10 000,00 рублей, на 2025 год – 10 000 рублей, на 2026 год – 10 000 
рублей. 

12.Утвердить  межбюджетные трансферты на выполнение полномо-
чий внешнего муниципального контроля на 2024 год – 19 270,00 руб.; на 
осуществление полномочий комиссии по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию кон-
фликта интересов на  2024, 2025 годы в сумме по 12 000,00 руб. ежегодно, 
на осуществление полномочий в сфере муниципального земельного кон-
троля на  2024 год в сумме 47 366,90 руб.

13. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, пред-
усмотренные настоящим решением, предоставляются согласно установ-
ленным порядкам.

14. Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов согласно приложению № 8 настоящего решения.

15. Утвердить направления поддержки семьи и детей в муниципаль-
ном образовании («Детский бюджет») на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению №9 настоящего решения.
16. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных  обязательств на 2024 год в сумме 180 000,00 
рублей, на 2025 год 180 000,00  рублей, на 2026 год 180 000,00  рублей 
согласно Приложению №10.

17. Утвердить основные параметры первоочередных расходов бюдже-
та на 2024 год согласно приложению №11 настоящего решения.

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда му-
ниципального образования на 2024 год в размере 4 091 470,00 рублей, 
на 2025 год –в размере 6 402 470,00 рублей, на 2026 год – в размере 
4 091 470,00 рублей.

19. Средства, полученные в 2024 году от оказания платных услуг 
муниципальным казенным  учреждением, а также полученные им без-
возмездные поступления от физических и юридических лиц, в том чис-
ле добровольные пожертвования, в полном объеме зачисляются в доход 
бюджета поселения.

20. Предоставить право администрации муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет в ходе исполнения настоящего решения 
вносить изменения с утверждением на очередном заседании Совета де-
путатов:

– в ведомственную структуру расходов бюджета – в случае передачи 
полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий 
или видов расходов;

– в ведомственную и функциональную структуры расходов бюджета 
путем изменения ассигнований

– в доходы и расходы бюджета на средства, полученные в порядке 
межбюджетных отношений от областного и районного бюджета

– увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований по расходам 
на дорожное хозяйство в текущем году исходя из уточненного прогноза 
поступлений доходов, образующих дорожный фонд муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет в соответствии с Решением Совета 
депутатов от 23.12.2013 года № 572 «Об утверждении Положения о до-
рожном фонде муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области», а так же их перераспре-
деление между целевыми статьями и видами расходов в пределах общего 
объема дорожного фонда.

21. Средства, находящиеся во временном распоряжении  учиты-
ваются на лицевых счетах, открытых в УФК по Оренбургской области в 
соответствии с Соглашением, заключенным с администрацией муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области.

22. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган 
исполнительной власти Оренбургской области для включения в област-
ной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

23. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и фи-
нансовой политике и экономическим вопросам (председатель Николаева 
Е.А.).

24. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 
официальном сайте муниципального образования Чернореченский сель-
совет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет по 
адресу: https://чернореченский.рф/.

25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования М.А. МИТИН
Председатель Совета депутатов Е.Н. ЧЕКРЫГИН

Приложение №  1
к решению Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области от __ декабря 2023 года  № 

Поступление доходов в бюджет муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

(Продолжение на 3 стр.)

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета 2024 год 2025 год 2026 год

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации

1 671 070,00 1 671 070,00 1 671 070,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 671 070,00 1 671 070,00 1 671 070,00

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

797 238,64 797 238,64 797 238,64

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

5 445,91 5 445,91 5 445,91

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

972 794,39 972 794,39 972 794,39

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-104 408,67 -104 408,67 -104 408,67

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 450 000,00 450 000,00 450 000,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450 000,00 450 000,00 450 000,00

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450 000,00 450 000,00 450 000,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 730 000,00 12 730 000,00 12 730 000,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 40 000,00 40 000,00 40 000,00

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

40 000,00 40 000,00 40 000,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 12 690 000,00 12 690 000,00 12 690 000,00

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 12 500 000,00 12 500 000,00 12 500 000,00

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

12 500 000,00 12 500 000,00 12 500 000,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 190 000,00 190 000,00 190 000,00

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

190 000,00 190 000,00 190 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 000,00 1 000,00 1 000,00

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

1 000,00 1 000,00 1 000,00

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

1 000,00 1 000,00 1 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

542 000,00 542 000,00 542 000,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

364 000,00 364 000,00 364 000,00

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

364 000,00 364 000,00 364 000,00

(Окончание на 4 стр.)


